
věk popis změny OC poznámka
Dítě 0-10 ne od 1.2.2012 děti 6-10 povinně OC
Dítě 10-15 nově bezplatná přeprava podmíněná OC s přísl.aplikací ano bez OC platí poloviční jízdné, nutno doložit věk
Dosp ělý 15-60 ne
Senior 60-65 ano bez OC nebo průkazky PID platí plné jízdné
Senior 65-70 nově bezplatná přeprava podmíněná OC s přísl.aplikací ano bez OC platí poloviční jízdné, bez průkazky PID plné jízdné

Senior 70+ ne OC nutná pouze ve vlacích PID

OC
1denní 3denní 5denní 1denní 3denní 5denní

0 0 0 0 0 0 ne
50 Kč není není 0 (55 Kč) není není ano bez OC platí poloviční jízdné, nutno doložit věk
100 Kč 330 Kč 500 Kč 110 Kč 310 Kč zrušeno ne
50 Kč není není 55 Kč není není ano bez OC nebo průkazky PID platí plné jízdné
50 Kč není není 0 (55 Kč) není není ano bez OC platí poloviční jízdné, nutno doložit věk

0 0 0 0 0 0 ne

věk popis změny OC
1 měsíc 3 měsíce 5 měsíců 10 měsíců 1 rok 1 měsíc 3 měsíce 5 měsíců 10 měsíců 1 rok

Dítě 0-10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ne
Dítě 10-15 130 Kč 360 Kč 600 Kč 1 200 Kč není 0 0 0 0 0 nově bezplatná přeprava podmíněná OC s přísl.aplikací ano bez OC platí poloviční jednotl. jízdné, nutno doložit věk

Junior 15-19 260 Kč 720 Kč 1 200 Kč 2 400 Kč není 260 Kč 720 Kč 1 200 Kč 2 400 Kč není ano
Student 19-26 260 Kč 720 Kč 1 200 Kč 2 400 Kč není 260 Kč 720 Kč 1 200 Kč 2 400 Kč není ne možno použít i OC, nutno doložit potvrzení VŠ
Dosp ělý 19-60 550 Kč 1 480 Kč není není 4 750 Kč 550 Kč 1 480 Kč 2 450 Kč není 4 750 Kč nově také 5měsíční jízdenka ano
Senior 60-65 250 Kč 660 Kč není není není 250 Kč 660 Kč 1 100 Kč není není nově také 5měsíční jízdenka ano
Senior 65-70 250 Kč 660 Kč není není není 0 0 0 0 0 nově bezplatná přeprava podmíněná OC s přísl.aplikací ano bez OC platí poloviční jednotl. jízdné, nutno doložit věk

Senior 70+ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ne

OC
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne
ne

Zpracoval: ROPID OC = opencard

zrušeno
zrušeno

20 Kč
Jízdenka P+R
Parkovné P+R

80 Kč/40 Kč
10 Kč

rodinné jízdné SONE+ (PID Praha+vlaky Stř. Čechy)
rodinné jízdné SONE+ (PID Praha+vlaky ČR)

druh jízdenky

18 Kč/80 Kč/100 KčTransferové jízdenky T+R (ČD)

původní ceny

jednotlivá jízdenka s přirážkou u řidiče v pásmu P
pes
zavazadlo

SMS jízdenka 72hod.

400 Kč
700 Kč

30 Kč/17 Kč
26 Kč
13 Kč
není
není

40 Kč/20 Kč
16 Kč
16 Kč

Jízdenky pro jednotlivou jízdu

0

původní ceny nové ceny
0
0

úprava cen, krátkodobá jízdenka je nově plně přestupní a 
platí všude, obě jízdenky platí déle (30/90 minut)

18 Kč / 26 Kč

0

Turistické jízdenky

0
9 Kč / 13 Kč

9 Kč / 13 Kč
9 Kč / 13 Kč

24 Kč / 32 Kč
12 Kč (24 Kč) / 16 Kč (32 Kč)

0

původní ceny nové ceny

Předplatní jízdenky

Senior 60-65
Senior 65-70
Senior 70+

popis změny

Dítě 0-10
Dítě 10-15

nové ceny

Dosp ělý 15-60
úprava cen, s OC s přísl. aplikací nově bezplatná přeprava 
úprava cen, 5denní zrušena, 3denní již bez dítěte zdarma

Změny Tarifu PID od 1.7.2011 na území Prahy

původní cenyvěk

není

úprava cen
úprava cen, s OC s přísl. aplikací nově bezplatná přeprava 

SMS jízdenka základní 26 Kč 32 Kč

nový produkt ČD (max. 5 osob, z toho max. 2 osoby starší 15 let) - platnost 1 den
nahrazeno 24hodinovou jízdenkou vydávanou také u ČD
nahrazeno běžným jízdným 
úprava ceny

úprava ceny, prodloužení platnosti o 15 minut
úprava ceny (sjednocení s poloviční základní jízdenkou), bez pásmového omezení, max. 240 min.
úprava ceny (sjednocení s poloviční základní jízdenkou), bez pásmového omezení, max. 240 min.
nový produkt ČD (max. 5 osob, z toho max. 2 osoby starší 15 let) - platnost 1 den

Ostatní jízdenky

24hod. jízdenka PID (Praha+region) 150 Kč/75 Kč úprava ceny160 Kč/80 Kč

popis změny
úprava ceny, platnost 90 minut, platí jen v pásmu P mimo železnici

nový produkt, platnost 72 hodin, platí jen v pásmu P mimo železnici

nové ceny

310 Kč

SMS jízdenka krátkodobá
SMS jízdenka 24hod.

není
není

24 Kč
110 Kč

nový produkt, platnost 30 minut, platí jen v pásmu P mimo železnici
nový produkt, platnost 24 hodin, platí jen v pásmu P mimo železnici


